Протокол заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социального обслуживания при Департаменте социальной защиты населения, опеки и попечительства Орловской области от 23 мая 2018 г. № 1
Присутствуют:
Барсуков А. В., Бурковский В. В., Горяйнов И. Ю., Карпов А. Г.,
Полякова С. М., Прозукин Г. И., Харченко А. А.
Приглашенные: Копылова Е. А. – главный специалист отдела по работе с кадрами подведомственных организаций и документационного обеспечения Департамента социальной защиты населения, опеки и попечительства Орловской области, Ларин А. А. – главный специалист казенного учреждения Орловской области «Областной центр социальной защиты населения».
Открыла заседание Копылова Е. А., которая рассказала о вступлении в силу Федерального закона Российской Федерации от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и Федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», предусматривающего изменения в работе общественного совета.

1. Об утверждении повестки заседания совета.
Слушали: Копылову Е. А., которая предложила на утверждение повестки заседания следующие вопросы:

1. Выбор председателя общественного совета по проведению независимой оценки качества;

2. Обсуждение показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями социального обслуживания;

3. Определение перечня организаций социального обслуживания граждан в Орловской области, в отношении которых в 2018 году проводится независимая оценка качества их деятельности;

4. Определение перечня организаций социального обслуживания граждан в Орловской области, в отношении которых не проводится независимая оценка качества их деятельности.
Решили: повестку заседания утвердить, голосовали единогласно.

2. Выборы председателя общественного совета.
Выступили: Копылова Е. А., Карпов А. Г., Полякова С. М., которые предложили избрать председателем общественного совета Харченко А. А. – члена правления Орловской областной общественной организации «Ассоциация выпускников Орловской региональной академии государственной службы».
 Результаты голосования: «за» - 7 чел, «против» - 0 чел.
Решили: избрать председателем совета Харченко А. А.
3. Обсуждение показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями социального обслуживания.
Выступила: Копылова Е. А., которая огласила показатели, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями социального обслуживания, утверждённые приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 8 декабря 2015 года № 955н.
Результаты голосования: «за» - 7 чел, «против» - 0 чел.

Решили:
- принять за основу общие критерии оценки качества оказания услуг организациями социального обслуживания;

- не вводить дополнительные показатели независимой оценки качества работы организаций социального обслуживания.
4. Определение перечня организаций социального обслуживания граждан в Орловской области, в отношении которых в 2018 году проводится независимая оценка качества их деятельности.
Выступили: Копылова Е. А., Бурковский В. В.
Решили в 2018 году провести оценку 17 центров социального обслуживания населения Орловской области.
Решили: утвердить план организаций социального обслуживания граждан в Орловской области, в отношении которых в период 2018-2020 г.г. проводится независимая оценка качества их деятельности.
Голосовали единогласно.

5. Определение перечня организаций социального обслуживания граждан в Орловской области, в отношении которых не проводится независимая оценка качества их деятельности.
Выступила: Копылова Е. А., которая сообщила, что в соответствии с законодательством необходимо утвердить перечень организаций социального обслуживания граждан в Орловской области, в отношении которых не проводится независимая оценка качества их деятельности.

Решили: утвердить перечень организаций социального обслуживания граждан в Орловской области, в отношении которых не проводится независимая оценка качества их деятельности, в связи с тем, что их деятельность не попадает не под один из критериев независимой оценки:
- казенное учреждение Орловской области «Управление социальной защиты населения г. Орла»
- казенное учреждение Орловской области «Областной центр социальной защиты населения».

Голосовали единогласно.
Председатель совета                                                                     А. А. Харченко
                                                                                                            Приложение

к протоколу заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социального обслуживания при Департаменте социальной защиты населения, опеки и попечительства Орловской области № 1 от 23 мая 2018 года
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций социального обслуживания граждан в Орловской области, в отношении которых по предложению Общественного совета в 2018-2020 гг проводится независимая оценка качества их деятельности

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Срок проведения

	1.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Железнодорожного района г. Орла»
	2018 год

	2.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Заводского района  г. Орла»

	3.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Комплексный центр социальной защиты населения Северного района г. Орла»

	4.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Советского района  г. Орла»

	5.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Реабилитационно-спортивный центр инвалидов имени Б. М. Павленко»

	6.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социально-психологической реабилитации жителей Орловской области, пострадавших от радиационных аварий и катастроф»

	7.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Болховского района»

	8.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Глазуновского района»

	9.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социального обслуживания населения Знаменского района»

	10.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социального обслуживания населения Корсаковского района»

	11.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социального обслуживания населения Мценского района»

	12.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения города Мценска»

	13.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Свердловского района»

	14.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социального обслуживания населения Троснянского района»

	15.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Урицкого района»

	16.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социального обслуживания населения Новодеревеньковского района»

	17.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Сосковского района»

	18.
	Бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Орловской области «Болховский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	2019 год

	19.
	Бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Орловской области «Болховский детский дом-интернат для детей с физическими недостатками»

	20.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социального обслуживания населения Верховского района»

	21.
	Бюджетное стационарное учреждение Орловской области «Нижне-Жерновский дом-интернат малой вместимости для граждан пожилого возраста и инвалидов»

	22.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социального обслуживания населения Дмитровского района»

	23.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социального обслуживания населения Должанского района»

	24.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социального обслуживания населения Залегощенского района»

	25.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социального обслуживания населения Колпнянского района»

	26.
	Бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Орловской области «Корсаковский психоневрологичсекий интернат»

	27.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социального обслуживания населения Краснозоренского района»

	28.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Кромского района»

	29.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социального обслуживания населения Ливенского района»

	30.
	Бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Орловской области «Успенский дом-интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов»

	31.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социального обслуживания населения города Ливны»

	32.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Малоархангельского района»

	33.
	Бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Орловской области «Тельченский психоневрологический интернат»

	34.
	Бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Орловской области «Каменский геронтологический центр»

	35.
	Бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Орловской области «Ивановский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов»

	36.
	Бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Орловской области» Детский дом-интернат для детей с умственно-физическими недостатками»

	37.
	Бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Орловской области «Шатиловский дом-интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов»

	38.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Новосильского района»

	39.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Орловского района»

	40.
	Бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Орловской области «Областной геронтологический центр ветеранов войны и труда»

	41.
	Бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Орловской области «Добринский психоневрологический интернат»

	42.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социального обслуживания населения Покровского района»

	43.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социальной профилактики и реабилитации инвалидов «Солнышко»

	44.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социальной профилактики и реабилитации инвалидов «Березка»

	45.
	Бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Орловской области «Урицкий психоневрологический интернат»

	46.
	Бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Орловской области «Богдановский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

	47.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Хотынецкого района»

	48.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социального обслуживания населения Шаблыкинского района»

	49.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Центр социальной адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий»

	50.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Верховского района»
	2020 год

	51.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Дмитровский межрайонный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Серпантин»

	52.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Должанский межрайонный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

	53.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда» Залегощенского района»

	54.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Социально-реабилитационный центр «Ровесник» Краснозоренского района»

	55.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Огонек» Ливенского района»

	56.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города Ливны»

	57.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Мценского района»

	58.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Новодеревеньковский межрайонный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Азимут»

	59.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Луч» Покровского района»

	60.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних г. Орла»

	61.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Кризисный центр помощи женщинам и детям «Орловский»

	62.
	Бюджетное учреждение Орловской области «Областной реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций социального обслуживания граждан в Орловской области, в отношении которых по предложению Общественного совета не проводится независимая оценка качества их деятельности

	№ п/п
	Наименование учреждения

	1.
	Казенное учреждение Орловской области «Управление социальной защиты населения г. Орла»

	2.
	Казенное учреждение Орловской области «Областной центр социальной защиты населения»